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Komisja Ochrony Przyrody PTTK ”Beskid  Śląski” zorganizowała kolejną akcję  „Jesienne  Sprzątania
Rezerwatów Przyrody”. W akcji udział wzięli uczniowie cieszyńskich szkół, którym udało się zebrać aż 50
stulitrowych worków śmieci.

Sprzątaniem objęto Rezerwat  Lasek Miejski nad Olzą, Zespół  Przyrodniczo - Krajobrazowy Lasek Miejski w
Błogocicach oraz teren podlegający dzielnicy  Błogocice.  Obszar został posprzątany  przez ZSEG, grupę
poprowadzila Anna Wisełka, Sabina  Firkowska i Anna  Mieszek.

Młodzież akcję sprzątania przeniosła również na Rezerwat  Lasek Miejski nad  Puńcówką, Park  Kasztanowy oraz 
teren parkowy pomiędzy ulicą Sikorskiego, a garażami na oś. ZOR. Tradycyjnie każdego roku właśnie tutaj pojawia
się wysypisko z  armatura łazienkową, butelkami po alkoholu i puszkami po piwie. Tylko w tym miejscu zebrano 15
stulitrowych worków. Teren sprzątała grupa z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1  pod opieką Błażeja  Piksy, z
ramienia PTTK akcję prowadził przewodniczący komisji.

Wielki porządek zrobiono również na „Cieślarówce“, oraz terenie pomiędzy ul. Hallera, a oś ZOR  oraz w rejonie 
ogródków działkowych przy ul. Mickiewicza. Wysprzątano  też  zaniedbany  teren  podległy cieszyńskiemu  ZOZ. 
Inicjatywę podjęli uczniowie  Liceum Ewangelickiego  pod opieka Anny Husar i Wojtka  Machały.Na terenie
Cieślarowki  zlikwidowano  dziką  noclegownie  (tapczan, krzesła, pościel).

Teren parkowy przy uliicy Liburnia  oraz  wzdłuż  rzeki Olza do Campingu  sprzątało Gimnazjum nr 2  pod opieka 
Moniki  Zabystrzan. O  Rezerwat  Zadni  Gaj w Goleszowie  zadbali uczniowie  Gimnazjum nr 3  pod opieka
Aleksandry Juroszek, grupę prowadził  Wiktor  Naturski z Nadleśnictwa w Ustroniu.
 
Po  zakończeniu akcji młodzież na Campingu  Olza została poczęstowana ciepłym posiłkiem. Następnie wytypowani
uczniowie stanęli do konkursu wiedzy przyrodniczo -krajoznawczego.

Uczestnicy  konkursu otrzymali nagrody książkowe, które ufundowało Nadleśnictwo w Ustroniu, stale  pomagające
i współpracujące z komisją  przyrody. Wszyscy uczestnicy sprzątania  otrzymali  pamiątkowe  odznaki. 
Opiekunowie szkolni odebrali z rąk  organizatora  pamiątkowe dyplomu  za  wykonaną prace  na rzecz obiektu 
przyrodniczego.  Dodatkowo  nagrodzono  dyplomem  opiekunkę ZSEG – Annę Wisełkę  za udział  we  wszystkich do
tej pory organizowanych  sprzątaniach.

Na koniec  głos  zabrali  z ramienia Urzędu Mejskiego Wydz. Ochrony Środowiska Małgorzata Węgierek,  oraz 
Prezes  PTTK  Ryszard  Mazur, podkreślając  szlachetny  cel  na rzecz  miasta.  
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